
Svaz účetních České republiky, z. s. 
Vinohradská 2022/125, 130 00 Praha 3 

IČ: 00571288    DIČ: CZ00571288 

registrace ve spolkovém rejstříku vedeném Městským  

soudem v Praze, oddíl L, vložka 567 

 

Sekretariát - tel. +420 603 225 418, ID datové schránky: 94qie23 

 

 

 
 

K rukám předsedy Poslanecké sněmovny České republiky 
 
 
 

V Praze 29. 5. 2020  
 
 
Podpora návrhu zákona umožňujícího zpětné uplatnění daňové ztráty 
 
 
Vážený pane předsedo, 
 
 
dovolte mi, prosím, touto cestou vyjádřit podporu Návrhu zákona umožňujícího zpětné 
uplatnění daňové ztráty, tj. sněmovnímu tisku 874. 
 
V rámci spolupráce Svazu účetních České republiky v Národní účetní radě jsme měli 
možnost se seznámit se stanoviskem Komory daňových poradců České 
republiky, které měly některé výbory Poslanecké sněmovny parlamentu České 
republiky k dispozici. 
 
Znění tohoto stanoviska plně podporujeme a dle našich signálů, které máme 
z aktuální praxe a vývoje hospodaření tuzemských ekonomických subjektů, vnímáme 
jako významnou pomoc pro oživení české ekonomiky. Zároveň vnímáme situaci tak, 
že není nutno obávat se „umělých ztrát“, které by naopak zavřely subjektům cestu 
k úvěrům, které jsou nyní také významnou pomocí. 
 
Žádáme Vás, abyste s tímto naším stanoviskem seznámil všechny poslance. 
 
 
Děkuji Vám a přeji hodně sil do současných náročných dní. 
 
 
S úctou 
 
 
 
Mgr. Ing. Magdalena Králová 
prezidentka Svazu účetních České republiky 
 

 


